
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Julho de 2021. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 011.987/2021Assunto: 
Revogação do Pregão Eletrônico n. º 

031/2021
Diante  das constatações dos autos do processo ad-
ministrativo nº 011.987/2021e mediante o teor da 
decisão em conjunto constante no processo supra 
citado,  DETERMINAMOS A REVOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n.º 031/2021, forte no artigo 49 
da Lei Federal n.º 8.666/93 Súmula 473 do STF e nos 
fundamentos expostos na decisão conjunta disponibi-
lizado no site oficial da PMSM, firmado nos princípios 
da autotutela, da legalidade, do julgamento objetivo 
e da supremacia do interesse público, com posterior 
instauração de novo procedimento licitatório com as 
readequações necessárias.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.02.0002

São Mateus-ES, 02/07/2021.
JOSÉ ADILSON VIEIRA DE JESUS

Secretário Municipal de Educação
Portaria nº. 242/2018

Protocolo 683482

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
Código CidadES Contratações:  
2021.067E0500002.02.0005

A Secretária Municipal de Assistência Social do 
Município de São Mateus - ES, no uso de suas 

atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 006.606/2021, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº. 005/2021, destinado a o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
KIT NATALIDADE, PARA ATENDIMENTO AS 
GESTANTES/MÃES QUE SE ENQUADRAM COMO 
BENEFICIÁRIAS JUNTO AOS CRAS (CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, licitado em favor das empresas:

-ANTÔNIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 
(CNJP 13.806.931/0001-23):  Item 6, valor 
unitário: R$ 2,00, Item 7: valor unitário R$6,50, 
item 9: valor unitário R$ 2,00; Item 14 valor unitário 
R$ 25,00 = Total: R$ 7.100,00 (sete mil e cem 
reais).

-JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ 
11.923.577/0001-91): item 13 valor unitário R$ 
14,25. Total 5.700,00 (cinco mil e setecentos).

-CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA (CNPJ 
10.430.444/0001-00): Item 02 valor unitário R$ 
18,75; Item 4 valor unitário R$ 22,50; Item 5 valor 
unitário R$ 21,00; Item 10 valor unitário R$ 2,40; 
Item: R$ 13,50 = Total: R$ 15.630,00 (quinze 
mil, seiscentos e trinta reais).

-R.F.L COMERCIAL LTDA (CNPJ 
01.260.374/0001-09): item 01 valor unitário R$ 

12,90; Item 03  valor unitário R$ 8,40; item 08 valor 
unitário R$ 9,78; item 11 Valor unitário 8,60. Total: 
R$ 7.936,00 (sete mil, novecentos e trinta e 
seis reais)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 36.366,00 
(trinta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais)
São Mateus - ES, 02 de Julho de 2021.

MARINALVA BROEDEL MACHADO DE ALMEIDA 
*[1]

Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto 9.451/2017

 

[1] ART. 15. Fica estabelecida a desconcentração 
administrativa do Poder Executivo Municipal de São 
Mateus, com atribuição de competência às Unidades 
Orçamentárias para produção de atos e distribuição 
de decisões e execuções administrativas.
§1º. As ações de produzir atos, distribuir decisões e 
execuções administrativas, induzem às de autorizar 
despesas, assinar contratos, acordos, convênios e 
outros instrumentos congêneres, emitir e assinar 
ordem de pagamento e autorizar suprimento, 
observado as normas pertinentes à matéria. Lei 
municipal n.º 1.192/2012.

Protocolo 683497

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, UASG 
980764, TORNA PÚBLICO, que fará reabertura de 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
objetivando a aquisição de equipamentos de 
academia popular, por intermédio do convênio 
firmado com a SESPORT - Secretaria Estadual de 
Esporte do Estado do Espírito Santo, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer, para benefício da Comunidade do Sítio Recreio 
do Município de São Roque do Canaã/ES, conforme 
especificações constantes relacionados no Termo de 
Referência.

Abertura: 16/07/2021, às 08h00min e Início da 
Sessão de Disputa: 16/07/2021 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoro-
quedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de 
Compras do Governo Federal - www.comprasgo-
vernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações - 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 02/07/2021.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 683429

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 2 de Julho de 2021 às 22:48:20 Código de Autenticação: e2b1120f


